CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CẢNG  VỤ  HÀNG  KHÔNG  MIỀN  NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 1097/CVMN-GSAN                       TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 7 năm 2024

V/v: Áp dụng biện pháp kiểm soát an ninh hàng

không tăng cường trong thời gian tổ chức tang lễ

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

Kính gửi:

- Đại diện Cảng vụ hàng không khu vực miền Nam;

- Các cảng hàng không khu vực miền Nam;

- Các Hãng hàng không nước ngoài đang khai thác tại các cảng

hàng không khu vực miền Nam;

- Công ty Quản lý bay miền Nam;

- Doanh nghiệp cung cấp dịch vụ hàng không khu vực miền Nam.

Thực hiện Chỉ đạo của Cục Hàng không Việt Nam tại Quyết định số

1724/QĐ-CHK ngày 22/7/2024 của Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam về

việc áp dụng biện pháp kiểm soát an ninh hàng không tăng cường trong thời gian

tổ chức tang lễ đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Cảng vụ hàng không

miền Nam thông báo đến các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung như

sau:

1. Áp dụng biện pháp kiểm soát an ninh hàng không tăng cường cấp độ 01

tại các cảng hàng không, sân bay, các cơ sở cung cấp dịch vụ không lưu, các hãng

hàng không, các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ hàng không trong thời gian tổ

chức tang lễ đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

Thời gian áp dụng từ 17h00 ngày 22/7/2024 đến hết 24h ngày 26/7/2024.

2. Thực hiện nghiêm túc công tác báo cáo theo chỉ đạo của Cục Hàng không

Việt Nam tại Quyết định số 1724/QĐ-CHK ngày 22/7/2024, thời điểm báo cáo:

trong khoảng từ 14h00 đến 15h00 hàng ngày.

Trường hợp có vụ việc đột xuất, yêu cầu các đơn vị báo cáo ngay khi phát

hiện vụ việc theo quy định tại Chỉ thị số 7572/CT-CHK ngày 29/12/2023 của

Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam về công tác thông tin, báo cáo vụ việc vi

phạm quy định an ninh hàng không.

Đề nghị các đơn vị triển khai các biện pháp kiểm soát an ninh hàng không

tăng cường theo Phụ lục số XVII Thông tư số 13/2019/TT-BGTVT ngày

29/3/2019 (được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 41/2020/TT-BGTVT ngày

31/12/2020, Thông tư số 42/2023/TT-BGTVT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải).

Căn cứ tình hình thực tế, Cảng vụ HKMN sẽ triển khai bổ sung các biện

pháp đảm bảo an ninh hàng không theo chỉ đạo của Cục Hàng không Việt Nam,

Ban chỉ huy khẩn nguy Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh thành khu vực miền

Nam.

2

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục HKVN (để báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- P.PCTT; P.GSDV; P.GSAT (để phối hợp);

- Lưu: VT, GSAN.

Mọi vướng mắc liên quan đến quá trình thực hiện đề nghị các đơn vị trao

đổi với Phòng Giám sát an ninh hàng không - Cảng vụ hàng không miền Nam

(số điện thoại 028 38485383 – 3525) để phối hợp xử lý kịp thời./.

(Đính kèm Quyết định số 1724/QĐ-CHK ngày 22/7/2024 của Cục trưởng

Cục Hàng không Việt Nam).

                                                                               KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T15:02:47+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thanh Vũ<thanhvu@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T15:25:40+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	Nguyễn Hiếu Trung<hieutrung@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T15:29:25+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	Nguyễn Minh Tuấn<minhtuan@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T16:05:49+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CẢNG VỤ HÀNG KHÔNG MIỀN NAM<vp@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!